
Gl$T' B.Í'o.
Col{inovtr 421

s00 356íax
tel.

notu

číslo sMLoUVY zHoToVlTE LE o 4 l,l2 |2023

Smlouva o úd ržbě a podpoře

zÁrnzruír

Vodovody a.kanalizace Pardubice, a.s.

V Hradci Králové 31.3' 2023

GIST' s.r.o.' Collínova 42'l, 500 03 Hradec Králové
1160916 ast ; ntČ cz6o916851
WT-E EisT



lnÍormace tvoří hodnotu

mezi spcrlečností

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Teplého 2014
530 02 Pardubice -Zelené předměstí

!č: 601 08 631

DIC: C260108631
čísIoúčtu: 'iF
zapsána v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, odd. B vloŽka 999 dne 1 . 't . 1994

zastoupená předsedou představenstva
lng. Martinem Charvátem
(dále jen obiednatel)

a společností

GIST, s.r.o.
Collinova 421

5oo 03 Hradec Králové

Ič. 609 16 851aV.

Dlč: cZ60916851
čísloúčtu: 

-

zapsánav obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, odd' C, vloŽka 6566 dne 1 .7 ' 1994

zastoupená jed natelem společnosti
lng. Romanem Šatalíkem
(dále jen zhotovitel)

2www.gist.cz 6isT



lnformace tvoří hodnotu

a

PŘEDMĚr snnLoUVY
a) Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazqe poskýnout objednateli:

o údržbu (maintenance) SW produktu GIST ApIikace (dálq jen Systém) převzatého
objednatelem na základě smluv:

0410312017 - modul Evidence zakázek

0414912018 - modul Bilance vody

0414112020 - modulJakost vody

0412112022 - modulVoda předaná

dle popisu uvedeného v příloze Popis údrŽby Systému,

. podporu objednatele při uŽívání Systému dle jejího popisu uvedeného v příloze Popis
podpory.

. ÚdrŽba a podpora se nevztahuje na modul Evidence provozních smluv (č' smlouvy
0412512018), která se jiŽ nevyuŽívá'

b) SluŽby budou poskytovány od data účinnosti smlouvy. Součástí Žádné ze sluŽeb není
zpracování osobních údajů. V příloze odpovědné osoby jsou určeny odpovědné osoby a
jejich pravomoci a povinnosti.

ll.

oENA A PLATEBNí poonnírurcv
a)Kvartálnícenaúdržby(maintenance)Systémuěi,lffbezDPHaje

podrobněji rozepsaná v příloze Cena údrŽby Systému. Kvartální cena údrŽby Systému
bude zhotovitelem fakturovánavŽdy ke dni začátku dalšího kvartálního období. Poprvé
bude fakturována k datu účinnosti této smlouvy' Pokud bude údrŽba 'poskfiována pouze
po část kvartálního období, bude zhotovitel fakturovat pouze adekvátní část kvartální
ceny.

b) Kvartální cena podpory bude zhotovitelem fakturována vŽdy ke dni začátku dalšího
kvartálního období dle počtu člověkohodin (ČH) uvedených v Příloze Cena podpory
oceněnýchzvýhodněnousazbou,kterákdatupodpisutétosmlouvyčinE
Kč/člověkohodina bez DPH' Poprvé bude fakturována k datu účinnosti této smlouvy.

c) Cena podpory nad objem předplacené podpory bude fakturována ihned po poskytnutí
těchto sluŽeb nebo kumulovaně měsíčně Ve výši skutečně odpracovaných
a objednatelem prokazatelně odsouhlasených člověkohoelin (CH) oceněných základní
sazbou, která k datu podpisu této smlouvý čr-l-.elov8ronodiňa bez DPH.
Rozsah prací provedených za měsíc se považuje za dílčí plnění' Dnem uskutečnění
zdanitelného plnění bude vŽdy poslední kalendářní den příslušného měsíce.

V případě jednání mimo sídlo zhotovitele kratšího neŽ 4 hodiny, budou za odpracované
člověkohodiny povaŽovány 4 člověkohodiny za kaŽdého z konzultantů. Zhotovitel je

3www.qist.cz 6isT



lnformace tvoří hodnotu

opráVněn odmítnout poskytování těchto.sluŽeb, případně odstoupit od smlouvy, pokudobjednatel odmítá schvalovat člověkohodňý;il;"vané pracovníky zhotovitele.d) K ceně sluŽeb bude přičítána cena cestovného v případě, Že budou vykonávány mimosídlo zhotovitele' Cena cestovného bude .jiště;J oceněním počtu cest a dohodnutévzdálenosti a d9bv.trvání cesty do.místa uvxlňauaní práce a zpět sazbami cestovného.Sazby cestovného byly stanoúeny k datu poopi.ui'rffi;.L'q]:% -
kaŽo é h o z ko n z u l ta n iď 

-.K 
í Řm o ezó'Ě í il; ;lil:lY".;ř, -" Í:''"',:#: 

DP H za

e) V případě, Ž." 
'p obě strany dohodnou na konání' vícedenního jednání spojeného subytováním konzultanta (ů) zhotovitele v místě otirre' sídlu objednatele, nebudouobjednateli fakturovány ňai<taoy.ušetřenýcn .L.t, ale jako součást cestovného mubudou přefakturovány škutečne naxtaoy ňá 

'ovř""á.ív 
přiměřené kvalitě.

0 Ke všem cenám bude Účtováno'DPH dle.p.latných daňovýc! předpisů' Všechny fakturybudou mít veškeré náležitostidaňového 
" 

,jeětninó dokladú' zásitarrtíixtur bude probíhaterektronicky na adres' b
Lhůta splatnosti plateb bude 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury do sídlaobjednatele.

g) Pro případ, Že objednatel bude v prodlení s úhradou vystavené faktury zhotovitele, můŽezhotovitel poŽadovat zaplatit úrok z pr"oor"ňi u" 
'ysi 

o,o3 % z nezaplacené částky zakaždý den prodlení.

h) V případě prodlení objednatele s., pla.cením 
l?k1u'v delším neŽ 60 dní je zhotoviteloprávněn aŽ do zaplacení zabránit da!šímu užívá-ÁíSystému. vesřórďprípadné škodyobjednatele jďou na vrub objednatele'

lll.
MLčENLlVosT A ooHBANA osoBNícH" ÚDAJŮ

a) objednateJ zajistí u všech účastníků projektu na své straně mlčenlivost a ochranu knowhow a obchodního tajemství zhotoviteie, b r,t"ryi"n 
'e-v 

souvislosti s tóuto smlouvou dozvínebo které mu budou dle této smlouvy zpnstuóncňv' V případě prokazatelného porušenítohoto ujednání činí smluvní pokuta sóo.óoo,- i<e sJspratností 14 dní od jejího vyúčtovánízhotovitelem.

b) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících seobjednatďe, které.nejs9y r19řejně přistupny a 
" 

iaě"lti se zhotovitel dozvív souvislosti sprací pro objednatďe. V přípa-dě qr9gzaíerneno óáiusení tohoto ujěJnáni činí smluvnípokuta 500.000,- Kč se splatností 14 dní oo;elinó řýriaovani ooieoň'aterem.
c) objednatel potvrzuje, 

ie.se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami ochranyosobních Údajů obchodních partnerů bostupňýrc
d) Zhotovitel není zpracovatelem 9:ogi9| -ýdajů 

objednatele Ve smyslu nařízeníEvropského parlamentu a Rady EU č'2o16i6zólá'a-re jen GDPR)'
e) Dojde-li k nahodilému přístupu zhotovitele k osobním Údajům objednatele, bude zhotoviteltyto údaje chránit a nepředá je ani nezpřístupní jiné ošobě'

4www.gist.cz 6isT



lnformace tvoří hodnotu

0 Zhotovitel potvrzuje, že zavedl vhodná technická a organizační opatření, aby zabránil
neoprávněnému přístupu k Systému pomocí prostředků vzdáleného přístupu, které má
k dispozici.

g) Zhotovitel se zavazu1e, Že přístup k Systému získají pouze ti zaměstnanci zhotovitele,
kteří ho nutně potřebujípro realizaci této smlouvy.

h) Zhotovitel bude při přístupu do Systému postupovat podle pokynů objednatele a s jeho
přímou kontrolou.

i) Jakékoliv osobní údaje objednatele, které by mu byly případně ojediněle poskytnuty, zničí
zhotovitel ihned po uplynutí nutnostijejich vyuŽití.

j) Zhotovitel nebude vytvářet Žádné kopie osobních údajů objednatele mimo Systém a
nepředá osobní údaje objednatele třetÍ straně.

k) Zhotovitel potvrzuje, Že zavázal k mlčenlivosti své zaměstnance o všech osobních údajích
objednatele.

l) obě smluvní strany potvrzují, Že informovaly všechny své zaměstnance, jejichŽ osobní
údaje byly poskytnuty druhé smluvní straně z důvodů plnění této smlouvy, minimálně
v rozsahu odpovídajícím čl. 14 GDPR.

lv.
osTATruí pnÁVA A PoVlNNosTl SMLUVNícH

STRAN
a) obě smluvní strany prohlašují, Že vzájemně souhlasí s pouŽitím elektronického spojení

(e-mail) pro doručování písemností' V případě závaŽných sdělení je smluvní strana
povinna zaslat písemnost doporučeně poštou. ZávaŽnými sděleními se v této smlouvě
mimo jiné myslí dodatek ke smlouvě, výpověd'smlouvy, apod.

b) objednatel souhlasÍ s uvedením svého jména v marketingových materiálech zhotovitele.
c) objednatelje povinen předávat zhotoviteli informace potřebné k plnění předmětu smlouvy

bez zbytečného odkladu, aby bylo moŽné dodrŽet termíny realizace dí|a.

d) Zhotovitel můŽe se souhlasem objednatele pouŽít pro plnění předmětu smlouvy třetí
stranu (subdodavatele). Zhotovitel v takovém případě ručí za své závazky vyplývající
ztéto smlouvy, jakoby plnění poskytoval sám'

e) objednate|je povinen zajistit pracovníkům zhotovitele po celou dobu trvání této smlouvy
vzdálený přístup k Systému ze sídla zhotovitele a přístup k systému v sídle objednatele.

V.

PLATNoST, ÚčlNNosT A UKoNČENí
SMLOUVY

a) Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5www.gist.cz EiST



lnformace tvoří hodnotu

Příloha Popis ÚdrŽby Systému
Příloha Cena údrŽby Systému
Příloha Popis podpory
Příloha Cena podpory
Příloha odpovědné osoby

b) Smlouva se ukončrrje z následujících clůvodů:

' písemnou výpovědí podanou kteroukoliv smluvní stranou, qýpovědní lhůta činí 3m:el..,n:*nnl ťrjňo 
o ne t.i"ňoár, il"''c,ió" na;láffi#h" po doručen í. odebráním licencí,

' sfl',l?l?:[ffÍ,''louvy v případě podstatného porušení smluvních povinností druhouo jednostrannyl odstoupením od 
. 
smlouvy jednou 

.smtuvní stranou V případěprokazatelněho nep]ncňi poiuo"*c' 
"ýňrňajrcích' z.této srnlouvy diunou smluvní

;::ilH"x".J,ď.Jé' 
uo o"' ;;r<uo oájjJ;, ;;l,l, jedné ." ,ňiuuních stran bez

c) V případě ukončenj smlouvy ' oůYllu straně objednatele.m-á objednatel povinnost:l',1Í:'í?ifr",lf***jj'tn'*.a a dosud nerartliá-vaných sluŽeb se splatnos tí 14 dní

vl.
zÁvĚnečruĚ UsTANoVENío 

]1,ff*i:']#:J]Íl1r!9:i:li^dnem jejího podpisu a ke steiné m dattt nah'^-.,;^ -__lF Ý VlYv' v aqnclz-l lll\.' U' v4luólzu17 ve znění všech dodatků'' 
l lql ll cl4uJv Ul l llouvu

" Jl';oil5!::-ř:"!ťu'ň1on' České republiky a obě smluvní strany přijímají výlučnou
c) Změny a doplňky.této sm'louvy musí být.učiněny formou písemného dodatku této smlouvys výjimkou takoúých zmcn,-ióiicnimě*'anir'L.-.'ény je popsán u" i'touvě (změnaodpovědných osób, zmeňá'lil,óřá'i"ntač.iilpr"l"iiu].'en" 

o.ojemu šruz"o apod.)d) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvo1.stej19pisech, přičemŽ každásmluvní strana obdržíjeden z nich' ve stěJneň ňáet' 
"'iitoveňí olo", rJ"!"ávány i dodatky'k této smlouvě.e) Účastníci této smlouvy prohlašují, Že smlouvu uzavřeli po zralé Úvaze,svobodně a vážně,nikým a ničím k tomú h"nu.ěňi.'Ž;|;""ň ;;;_áilř,' !" ." detailně seznámilí s textem;!ffiH'u;iďně 

příloh' Ž;;;;;ěj ř ,ů:r:;í:#řihí' a Že ki"*tú-.'louvy nemají

vll.
pňít-oHy

6
www.gist.cz 6isT



lnformace tvoří hodnotu

V Hradci Králové dne 31 ' 3.2023 V Pardubicích dne 31. 3. 2023

^, t ,,

)
\

!-c'

VODOVODY A KANATIZACT
PARDUBTCE, a.s.

Teplého 2014,53o o: pRRoust 
-_lco 60 to a0 st otČ czoo1og6$t ;

oR KS HK, oddíl B, úožka 999
.4-

Zhotovitel

Se zněnímtesu smlouw souhlasí

o natel

Podpis

lnr

lng

-chodní ředitel

projektový ředitel

edoucí projektu

t
t-

7www.gist.cz GiST



lnformace tvoří hodnotu

pŘíloun
PoPls ÚonŽBY sYsTÉMU

Úaržba (maintenance) Systému zahrn uje:

. HelpDesk _ přístup do aplikace HelpDesk,

. Hotline - nárok na poskytování informací,

' Řešení incidentů - odstraňov ání vad,včetně nároku na patche s odstraněnými vadami.

HelpDesk

Po podpisu této sm.louvy zajistí zh-otovitel pro oprávněné pracovníky objednatele přístup
do aplikace HelpDesk (login/heslo) a pi9dá jim'Pokyny pro pouŽívání aplikace HelpDesk (dálejen.'Pokyny). Aplikace HelpDesk je pristupnu rr*ri, jist.cz. Aplikace HelpDesk slouŽí prohlášení incidentů, objednávání sluŽeb a další koňunikaci s objednatelem. oprávněnípracovníci objednatele jsou povinni ji uŽívatzpůsobem uvedeným u o"oorzánýón eokynech.

Hotline

Hotline se rozumí poskytování krátkých.konzultací oprávněným pracovníkům objednatele
|':"']i:9.1':l"]1 vzdálené komunikacě- Konzultace l'ou póskytovány v pracovní dny

znníavi{^l^ l-t^L^ 4- .f ^. : - ) - Ll' '. : 'v Plavvviii uUUg #ioiUviiele. Uooa ii-ýanijednotiivých i<onzuitacíby neměia přbsáhnout několikminut' Pokud celková doba hotline koňzultací ž důvodů na stianě objednaí;il ;,'il;;;překročí průměrně 1hodin-'u měsíčně IoSo.;? hodinr; kller!á|ná mÁ zhn}a,,|L^| -A--|. ^-
proplacení těchto konzultací nad rámeó ňi;y;$í#é ňil;ý.ň 

'jloá'"jřá,&'*il]^ 
''"

Řešení incidentů

Řešením incidentů-se rozumí příjem hlášení o vzniku incidentu prostřednictvím aplikaceHelpDesk od oprávněných pracovňíků objednatele a odstraňování vad Systému těmitozprávami ozna mova ných'

. .. pbje-drytel je povinen zaznamenávat incidenty do aplikace HelpDesk a akceptovat tamjejich vyřešení dle postupu uvedeného v obdrŽenýón Rorynecn'
Vyřešením incidentu. se rozumí oprava vady nebo poskytnutí přijatelného jiného řešení

nebo návodu na dočasné obejití vady nebo rozhódnutí, Žé se nejedná o vadu nebo postoupení
vady k vyřešení třetí straně (např. dodavatel HW, DB atd'), jédná-li se o incideňt vyvoianiynekorektním chováním komponenty dodané třetí stranou. Zhotovitel je povinen sdělit
objednateli, zda incident povaŽuje za vadu či nikoliv.

Vadou se rozumí pouze nesoulad Systému s dokumentací, kterou tvoří aktuálnílmplementační projekt. Vady jsou tří kategorii:

' kategori" A : vada znemoŽňující. uŽívání Systému; tj. provoz Systému musí být
v důsledku vady zastaven. Neexistuje postup pró náhradní reseni vaoy. óonova provozu
Systému není moŽná zásahem v kompetenci'pracovníků objednatelé.

. kategorie B _ vada významně omezující užíváníSystému; tj. vada způsobuje významnéproblémy při provozu Systému, avšak umoŽňujé provoz rnýznamné čášti šystému,případně ji umoŽňuje při pouŽití dočasného nanraonino postupu nebo způso bu užívání'

Iwww.gist.cz 6iíT


